
CHARENTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°16-2022-167

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Charente / Inclusion et emploi

16-2022-12-20-00002 - Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne N° SAP884428640 (3 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Direction

16-2022-12-21-00003 - 2022-12-21 ArreteConstitutionCSA DdtCharente VO

(2 pages) Page 8

Direction Départementale des Territoires de la Charente / Service Economie

Agricole et Rurale

16-2022-12-15-00005 - Arrêté portant approbation du document d'objectifs

du site Natura 2000 "Vallées calcaires péri-angoumoisines" FR5400413

(Zone Spéciale de Conservation) (4 pages) Page 11

Préfecture de la Charente / CABINET

16-2022-12-23-00003 - Arrêté complémentaire à l'arrêté

n°16-2022-11-24-00007 du 24 novembre 2022 portant attribution de la

médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er janvier 2023  (2 pages) Page 16

16-2022-12-09-00006 - Arrêté modificatif aux arrêtés n°16-2022-11-24-00007

et n°16-2022-11-24-0009 du 24 novembre 2022 portant respectivement

attribution de la médaille d'honneur du travail, et de la médaille agricole

-Promotion du 1er janvier 2023 (1 page) Page 19

Préfecture de la Charente / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

16-2022-12-18-00001 - Arrêté fixant la liste des supports habilités à recevoir

les annonces judiciaires et légales dans le département de la Charente pour

l'année 2023 (2 pages) Page 21

Préfecture de la Charente / Service de Coordination des Politiques Publiques 

et de l'Appui Territorial

16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions

d'accueil de l'APLB à Ruelle-sur-Touvre (5 pages) Page 24

16-2022-12-19-00003 - Arrêté fixant la composition du comité social

d'administration de proximité de la DDETSPP 16 (2 pages) Page 30

16-2022-12-20-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité

social d'administration de proximité de la préfecture et du SGCD de la

Charente et de sa formation spécialisée (2 pages) Page 33

16-2022-12-07-00002 - SDIRECTION_22122011090 (2 pages) Page 36

Préfecture de la Charente / Service Interministériel de Défense et de

Protection Civile

16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité (6 pages) Page 39

2



16-2022-12-21-00001 - Arrêté portant composition du jury d'examen - 515e

Régiment du Train (2 pages) Page 46

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Cognac

16-2022-12-09-00007 - arrêté portant modification de la CSS des chais de

stockage d'alcools exploités par la Sté Jas Hennessy sur le site de Bagnolet

/Haut Bagnolet sur les communes de Cognac et de Cherves Richemont (4

pages) Page 49

Préfecture de la Charente / Sous-préfecture de Confolens

16-2022-12-21-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents de la communauté de communes Coeur de Charente (2 pages) Page 54

16-2022-12-23-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal à vocation scolaire de

Fonclaireau-Fontenille (2 pages) Page 57

16-2022-12-22-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal à vocation scolaire de l'école

maternelle de Mansle (2 pages) Page 60

16-2022-12-23-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal à vocation unique de la forêt de la

Boixe (2 pages) Page 63

16-2022-12-20-00005 - arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable Nord

Est Charente (2 pages) Page 66

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Charente

16-2022-12-20-00002

Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne N°

SAP884428640

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-12-20-00002 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne N° SAP884428640 4



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-12-20-00002 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne N° SAP884428640 5



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-12-20-00002 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne N° SAP884428640 6



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Charente -

16-2022-12-20-00002 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne N° SAP884428640 7



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-12-21-00003

2022-12-21 ArreteConstitutionCSA DdtCharente

VO

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-21-00003 - 2022-12-21 ArreteConstitutionCSA DdtCharente VO 8



•

ARRÊTÉ

portant désignation
des membres du comité social d’administration (CSA)

de proximité de la direction départementale des territoires de la Charente

La préfète de la Charente,
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles ;

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d’administration dans les
administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu l’arrêté du 3 juin 2022 instituant des comités sociaux d’administration au sein des ministères de
l’intérieur et des outre-mer ;

Vu l’arrêté du 6 octobre 2022 relatif aux modalités d’organisation du vote électronique par internet
pour l’élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du ministère de
l’intérieur et des outre-mer ;

Vu l’arrêté  NOR TFPX2234445A du  30  novembre  2022  modifiant  l’arrêté  du  9  mars  2022  portant
dérogation à l’utilisation du vote électronique en vue du prochain renouvellement général des instances
de dialogue social dans la fonction publique de l’État ;

Vu le procès-verbal de dépouillement et de proclamation des résultats du 8 décembre 2022 ;

ARRÊTE

Article 1er

Le comité social  d’administration de proximité de  la direction départementale des territoires de la
Charente est composé comme suit :
• au titre de représentants de l’administration,  le  directeur départemental, président, et  le directeur

départemental adjoint, président suppléant ;
• au titre de représentants du personnel, 5 membres titulaires et 5 membres suppléants,  désignés à

l’article 2 et, pour la  formation spécialisée en matière de santé, de sécurité et de conditions de
travail, à l’article 3.

Le président est, en tant que de besoin, assisté  des membres de l’administration concernés par des
questions soumises à l’avis du comité.

Le directeur du secrétariat général commun départemental ou son représentant participe aux travaux du comité.

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/2

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-21-00003 - 2022-12-21 ArreteConstitutionCSA DdtCharente VO 9



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-21-00003 - 2022-12-21 ArreteConstitutionCSA DdtCharente VO 10



Direction Départementale des Territoires de la

Charente

16-2022-12-15-00005

Arrêté portant approbation du document

d'objectifs du site Natura 2000 "Vallées calcaires

péri-angoumoisines" FR5400413 (Zone Spéciale

de Conservation)

Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-15-00005 - Arrêté portant approbation du document d'objectifs

du site Natura 2000 "Vallées calcaires péri-angoumoisines" FR5400413 (Zone Spéciale de Conservation) 11



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-15-00005 - Arrêté portant approbation du document d'objectifs

du site Natura 2000 "Vallées calcaires péri-angoumoisines" FR5400413 (Zone Spéciale de Conservation) 12



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-15-00005 - Arrêté portant approbation du document d'objectifs

du site Natura 2000 "Vallées calcaires péri-angoumoisines" FR5400413 (Zone Spéciale de Conservation) 13



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-15-00005 - Arrêté portant approbation du document d'objectifs

du site Natura 2000 "Vallées calcaires péri-angoumoisines" FR5400413 (Zone Spéciale de Conservation) 14



Direction Départementale des Territoires de la Charente - 16-2022-12-15-00005 - Arrêté portant approbation du document d'objectifs

du site Natura 2000 "Vallées calcaires péri-angoumoisines" FR5400413 (Zone Spéciale de Conservation) 15



Préfecture de la Charente

16-2022-12-23-00003

Arrêté complémentaire à l'arrêté

n°16-2022-11-24-00007 du 24 novembre 2022

portant attribution de la médaille d'honneur du

travail - Promotion du 1er janvier 2023 

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00003 - Arrêté complémentaire à l'arrêté n°16-2022-11-24-00007 du 24 novembre 2022

portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er janvier 2023 16



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00003 - Arrêté complémentaire à l'arrêté n°16-2022-11-24-00007 du 24 novembre 2022

portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er janvier 2023 17



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00003 - Arrêté complémentaire à l'arrêté n°16-2022-11-24-00007 du 24 novembre 2022

portant attribution de la médaille d'honneur du travail - Promotion du 1er janvier 2023 18



Préfecture de la Charente

16-2022-12-09-00006

Arrêté modificatif aux arrêtés

n°16-2022-11-24-00007 et n°16-2022-11-24-0009

du 24 novembre 2022 portant respectivement

attribution de la médaille d'honneur du travail,

et de la médaille agricole -Promotion du 1er

janvier 2023

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00006 - Arrêté modificatif aux arrêtés n°16-2022-11-24-00007 et n°16-2022-11-24-0009 du 24

novembre 2022 portant respectivement attribution de la médaille d'honneur du travail, et de la médaille agricole -Promotion du 1er

janvier 2023

19



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00006 - Arrêté modificatif aux arrêtés n°16-2022-11-24-00007 et n°16-2022-11-24-0009 du 24

novembre 2022 portant respectivement attribution de la médaille d'honneur du travail, et de la médaille agricole -Promotion du 1er

janvier 2023

20



Préfecture de la Charente

16-2022-12-18-00001

Arrêté fixant la liste des supports habilités à

recevoir les annonces judiciaires et légales dans

le département de la Charente pour l'année

2023

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-18-00001 - Arrêté fixant la liste des supports habilités à recevoir les annonces judiciaires et

légales dans le département de la Charente pour l'année 2023 21



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-18-00001 - Arrêté fixant la liste des supports habilités à recevoir les annonces judiciaires et

légales dans le département de la Charente pour l'année 2023 22



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-18-00001 - Arrêté fixant la liste des supports habilités à recevoir les annonces judiciaires et

légales dans le département de la Charente pour l'année 2023 23



Préfecture de la Charente

16-2022-12-23-00004

Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les

conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre 24



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre 25



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre 26



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre 27



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre 28



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00004 - Arrêté conjoint Etat/CD16 modifiant les conditions d'accueil de l'APLB à

Ruelle-sur-Touvre 29



Préfecture de la Charente

16-2022-12-19-00003

Arrêté fixant la composition du comité social

d'administration de proximité de la DDETSPP 16

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-19-00003 - Arrêté fixant la composition du comité social d'administration de proximité de la

DDETSPP 16 30



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-19-00003 - Arrêté fixant la composition du comité social d'administration de proximité de la

DDETSPP 16 31



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-19-00003 - Arrêté fixant la composition du comité social d'administration de proximité de la

DDETSPP 16 32



Préfecture de la Charente

16-2022-12-20-00004

Arrêté portant désignation des membres du

comité social d'administration de proximité de la

préfecture et du SGCD de la Charente et de sa

formation spécialisée

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité social d'administration de

proximité de la préfecture et du SGCD de la Charente et de sa formation spécialisée 33



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité social d'administration de

proximité de la préfecture et du SGCD de la Charente et de sa formation spécialisée 34



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00004 - Arrêté portant désignation des membres du comité social d'administration de

proximité de la préfecture et du SGCD de la Charente et de sa formation spécialisée 35



Préfecture de la Charente

16-2022-12-07-00002

SDIRECTION_22122011090

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-07-00002 - SDIRECTION_22122011090 36



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-07-00002 - SDIRECTION_22122011090 37



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-07-00002 - SDIRECTION_22122011090 38



Préfecture de la Charente

16-2022-12-20-00001

Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 39



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 40



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 41



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 42



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 43



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 44



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00001 - Arrêté d'agrément SSIAP - AZ sécurité 45



Préfecture de la Charente

16-2022-12-21-00001

Arrêté portant composition du jury d'examen -

515e Régiment du Train

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-21-00001 - Arrêté portant composition du jury d'examen - 515e Régiment du Train 46



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-21-00001 - Arrêté portant composition du jury d'examen - 515e Régiment du Train 47



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-21-00001 - Arrêté portant composition du jury d'examen - 515e Régiment du Train 48



Préfecture de la Charente

16-2022-12-09-00007

arrêté portant modification de la CSS des chais

de stockage d'alcools exploités par la Sté Jas

Hennessy sur le site de Bagnolet /Haut Bagnolet

sur les communes de Cognac et de Cherves

Richemont

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00007 - arrêté portant modification de la CSS des chais de stockage d'alcools exploités par

la Sté Jas Hennessy sur le site de Bagnolet /Haut Bagnolet sur les communes de Cognac et de Cherves Richemont 49



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00007 - arrêté portant modification de la CSS des chais de stockage d'alcools exploités par

la Sté Jas Hennessy sur le site de Bagnolet /Haut Bagnolet sur les communes de Cognac et de Cherves Richemont 50



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00007 - arrêté portant modification de la CSS des chais de stockage d'alcools exploités par

la Sté Jas Hennessy sur le site de Bagnolet /Haut Bagnolet sur les communes de Cognac et de Cherves Richemont 51



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00007 - arrêté portant modification de la CSS des chais de stockage d'alcools exploités par

la Sté Jas Hennessy sur le site de Bagnolet /Haut Bagnolet sur les communes de Cognac et de Cherves Richemont 52



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-09-00007 - arrêté portant modification de la CSS des chais de stockage d'alcools exploités par

la Sté Jas Hennessy sur le site de Bagnolet /Haut Bagnolet sur les communes de Cognac et de Cherves Richemont 53



Préfecture de la Charente

16-2022-12-21-00002

arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents de la communauté de communes

Coeur de Charente

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-21-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents de la communauté de

communes Coeur de Charente 54



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-21-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents de la communauté de

communes Coeur de Charente 55



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-21-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents de la communauté de

communes Coeur de Charente 56



Préfecture de la Charente

16-2022-12-23-00001

arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Fonclaireau-Fontenille

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de Fonclaireau-Fontenille 57



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de Fonclaireau-Fontenille 58



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de Fonclaireau-Fontenille 59



Préfecture de la Charente

16-2022-12-22-00001

arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de l'école maternelle de Mansle

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-22-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de l'école maternelle de Mansle 60



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-22-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de l'école maternelle de Mansle 61



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-22-00001 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation scolaire de l'école maternelle de Mansle 62



Préfecture de la Charente

16-2022-12-23-00002

arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal à vocation

unique de la forêt de la Boixe

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation unique de la forêt de la Boixe 63



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation unique de la forêt de la Boixe 64



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-23-00002 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal à

vocation unique de la forêt de la Boixe 65



Préfecture de la Charente

16-2022-12-20-00005

arrêté de mise en conformité de la liste des

adhérents du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable Nord Est

Charente

Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00005 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable Nord Est Charente 66



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00005 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable Nord Est Charente 67



Préfecture de la Charente - 16-2022-12-20-00005 - arrêté de mise en conformité de la liste des adhérents du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable Nord Est Charente 68


